プレス発表会のお知らせ   2025年6月12日

のお知ら

せ

関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なおJAGESのプレス発表会は「ZOOM」を用いてのオンライン開催となります。

当日の参加方法・URL等に関しましては、ホームページからの参加申込み完了後に詳細をご案内

いたしますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2025年6月17日(火) 12:00～13:00（予定）

2．場 所    「ZOOM」を用いてのオンライン開催

3．内容

① 465-25-10（河口謙二郎）

年数回現地でスポーツを観戦する高齢者、幸福感が高く、幸福感が高い人の割合は 1.07倍

 ～テレビ・インターネット観戦との関連は見られず～

② 466-25-11（小牧靖典）

要支援・要介護リスク評価尺度の点数が１点高いとその後３年間の累積医療費と

介護費の合計額が約 5.7万円高い。

③ 467-25-12（森優太）

調査・研究に参加することは高齢者の健康に好影響

 ～研究機関や医療機関が主導する調査・研究への参加で要介護リスクが 25％低下～

4．発表者 代表 相田 潤    東京科学大学 大学院歯科公衆衛生学分野      教授

        河口 謙二郎 千葉大学予防医学センター 社会予防医学研究部門   特任助教

        小牧 靖典  名古屋市立大学大学院 経済学研究科        研究員

        森 優太   国立長寿医療研究センター 老年社会科学研究部   外来研究員

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net